
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Tel. 0141- 594315 
C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.ic1asti.edu.it  

 

Protocollo e data: vedi segnatura                                                      

        Agli Atti/Albo 
        Sito web 

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE A SEGUITO RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio 

di Istituto con deliberazione n. 97/a del 29/01/2025; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il proprio disposto prot. n. 3062 del 18/06/2025 di proposta di radiazione di residuo 
attivo per un importo di € 50,00 relativo all’Aggregato 6.10 Altri contributi da famiglie 
vincolati; 

VISTO  il registro partitario entrate in conto residui attivi anno 2024 dal quale risulta 
l’accertamento n. 822/2024 di € 50,00 relativo a n. 1 quota iscrizione al laboratorio 
teatrale plesso Jona A.S. 2024/25; 

VISTA  la scheda allegato B elaborata dal DSGA; 

VISTA    la delibera di radiazione di residuo attivo approvata dal Consiglio di Istituto in data 
26/06/2025 verbale n. 17 delibera n. 109 

DISPONE 

Di apportare al programma annuale 2025 la seguente radiazione di residui attivi per le 
motivazioni a fianco indicate: 

Anno N. A/V/S Debitore Importo Motivazione 
2024 822 6.10 GENITORI ALUNNI 

 

€  - 50,00 residui attivi non 
esigibili per incasso 

della somma in conto 
competenza 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo poiché le variazioni in esso contenute sono 
già state approvate dagli Organi competenti. 

Il presente disposto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

ll D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria; la 
radiazione del suddetto residuo attivo non comporterà una modifica sull’avanzo di 
amministrazione dell’E.F. in corso, (secondo quanto disposto dalla circolare MEF 44455 del 
07/04/2008), ma influirà sulle risultanze definitive dell’E.F. 2025, in cui l’operazione di 
riaccertamento si è verificata.  

      Il Dirigente Scolastico 
        Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004609 - 24/09/2025 - II.5 - U


		2025-09-24T13:00:14+0200
	LNGLSN67H67A479L


		2025-09-24T16:56:59+0200
	LNGLSN67H67A479L




